



Handläggare: Staffan Jägestedt
Telefon 508 33 884

Till
Utbildningsnämnden
2009-03-12

Ansökan om utvecklingsstöd från SKL:s ”Program för Hållbar Jämställdhet”

Förvaltningens förslag till beslut

Förvaltningen föreslår att Utbildningsnämnden beslutar följande

1. Nämnden beslutar att ansöka om utvecklingsmedel enligt bifogade ansökan.

Thomas Persson
Direktör

Birgitta Elm
Personalchef

Sammanfattning

Sveriges Kommuner och Landsting har av regeringen tilldelats 125 miljoner kronor att fördela för att under 2008-2010 stödja hållbar jämställdhetsintegrering. Staden har genom undertecknandet av den så kallade CEMR-deklarationen (Council of European Municipalities and Regions), ”Europeisk deklARATION om jämställdhet mellan kvinnor och män på lokal och regional nivå”) fattat beslut om att vidareutveckla ett arbete för hållbar systematisk jämställdhetsintegrering. Av stadens budget för 2009 framgår att staden har för avsikt att söka sådana medel. Rapporter från stadens skolinspektörer påvisar flera förbättringsområden där jämställdhetsintegrering kan vara en effektiv metod för att bidra till att nå styrdokumentens mål vad gäller såväl jämställdhet, kunskap samt trygghet och studiero.

Då jämställdhetsintegrering är ett särskilt kunskapsområde kommer sökta medel inledningsvis särskilt att användas till kompetensutveckling för politiker, högsta ledning, rektorer och för andra nyckelgrupper som arbetar med system och rutiner för styrning och uppföljning.

Bifogad ansökan om utvecklingsmedel avser perioden juli 2009- december 2010. För att på sikt utbilda alla anställda och för att säkerställa en hållbar jämställdhetsintegrering kommer skolor och enheter erbjudas att ta del av de

tjänster som två av de i projektet medverkande kan erbjuda som experter på jämställdhetsintegrering och som bärare av erfarenheter från utvecklingsprojektet.

Ärendets beredning

Ärendet har handlagts av personalavdelningen i samverkan med grundskoleavdelningen, gymnasieavdelningen och vuxenavdelningen.

Bakgrund

Sveriges Kommuner och Landsting har av regeringen tilldelats 125 miljoner kronor att fördela för att under 2008-2010 stödja hållbar jämställdhetsintegrering. Staden har genom undertecknandet av den så kallade CEMR-deklarationen (Council of European Municipalities and Regions), ”Europeisk deklaration om jämställdhet mellan kvinnor och män på lokal och regional nivå”) fattat beslut om att vidareutveckla ett arbete för hållbar systematisk jämställdhetsintegrering. Av stadens budget för 2009 framgår att staden har för avsikt att söka sådana medel.

Förvaltningens synpunkter och förslag

Utbildningsförvaltningen och stadens skolor har att förhålla sig till ett stort antal styrdokument på såväl europeisk, nationell som kommunal nivå. På samtliga dessa nivåer finns krav på att verksamheten ska vara jämställdhetsintegrerad, dvs att man integrerar ett jämställdhetsperspektiv i beslutsprocessens alla led, från beredning till beslut och genomförande. För att kvalitetssäkra att alla verksamheter motsvarar styrdokumentens intentioner krävs att system och processer för styrning och uppföljning jämställdhetsintegreras på ett sätt som medför att alla skolenheter systematiskt redovisar i vilken utsträckning verksamheten är jämställdhetsintegrerad. En systematiskt jämställdhetsintegrerad uppföljning ger också förutsättningar för att ge brukare/föräldrar/vårdnadshavare/allmänhet information om i vilken utsträckning olika enheter arbetar med jämställdhet och hur långt man kommit på området. En del av detta utvecklingsarbete kommer att innebära utarbetande och införande av ett jämställdhetsindex för respektive skola. För att prova metoder och system kommer 4-5 pilotskolor att utses. För att tillvarata förvaltningsintern kompetens och för att öka förutsättningarna för kontinuitet och hållbarhet kommer genuspedagoger verksamma inom Utbildningsförvaltningen att anlitas för utvecklingsarbetet. (Vid eventuellt behov kan även genuspedagoger verksamma i staden, utanför utbildningsförvaltningen anlitas.) Utvecklingsarbete kommer även att ske i samverkan med Länsstyrelsen, universitet/högskolor, föreläsare, experter och andra konsulter. Utvecklingsmedel söks för tiden augusti 2009 -31 december 2010. För att trygga en hållbar jämställdhet efter projektidens slut kommer skolor och enheter erbjudas att ta del av de tjänster som två av de genuspedagoger som ingått



i utvecklingsprojektet kan erbjuda som experter och bärare av erfarenheter från utvecklingsprojektet.

Förvaltningen föreslår att nämnden beslutar att enligt bifogad ansökan söka utvecklingsmedel samt att genomföra de åtgärder som där beskrivs.

Bilagor

1. Ansökan till SKL:s "Program för Hållbar Jämställdhet"
2. Bilaga till ansökan till SKL:s "Program för Hållbar Jämställdhet"